
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА 

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ   
 

 

П Р И К А З  
 

  
от 28.02.2024                                                                                                     № 09-ОД  
 

О внесении изменения в пункт 5.2. Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной 

росписи бюджета города и бюджетных росписей 

главных распорядителей средств бюджета города 

(главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета города), 

утвержденного приказом управления финансов 

от 08.06.2020 № 35-ОД 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Совета депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 № 272 «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном округе 

город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменение в пункт 5.2. Порядка составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета города и бюджетных росписей главных распорядителей 

средств бюджета города (главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета города), утвержденного приказом управления финансов 

администрации города Мончегорска от 08.06.2020 № 35-ОД (в редакции приказов 

управления финансов администрации города Мончегорска от 01.08.2022 № 31-ОД, от 

05.12.2022 № 58-ОД, от 27.11.2023 № 34-ОД, от 28.12.2023 № 46-ОД), изложив абзац 5 в 

следующей редакции: 

«- за счет средств межбюджетных трансфертов утверждаются в объеме бюджетных 

ассигнований, доведенных уведомлениями по расчетам между бюджетами о 

предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, в течение пяти рабочих дней после  получения данных 

уведомлений;». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

бюджетного отдела управления финансов администрации города Мончегорска. 

 

 

Заместитель начальника 

управления финансов                                                                                   И.В. Артемьева 


